ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р О К У Р А Т У Р А
П Е Н З Е Н С К О Й О Б Л А С Т И

ПРОКУРАТУРА
Мокшанского района

ул. Охлопкова, 3, р.п. Мокшан.
Пензенская область, 442370

OS, № ^ ^69 £ Г

и
Начальнику Управления образованием
администрации Мокшанского района
Пензенской области

Калитуриной Т.Е.

На №

Генеральной прокуратурой Российской Федерации в текущем году
организован Международный молодежный конкурс социальной
антикоррупционной рекламы «Вместе против коррупции!». Его проведение
анонсировано на 8-й сессии Конференции государств - участников Конвенции
Организации Объединенных Наций против коррупции.

Прием конкурсных работ проводится с 01.05.2020 по 01.10.2020 на
официальном сайте конкурса www.anticorruption.life.

Правила проведения конкурса доступны на официальном сайте конкурса.
Торжественную церемонию награждения победителей конкурса

планируется приурочить к Международному дню борьбы с коррупцией (9
декабря).

Принимая во внимание высокую социальную значимость проводимой
работы по профилактике коррупции, с целью привлечения к участию в конкурсе
максимального числа представителей молодежи, прошу Вас разместить
анонсирующие материалы на интернет - сайтах и информационных досках
Управления образованием и образовательных учреждений района.

О результатах рассмотрения настоящей информации и принятых мерах
прошу сообщить в прокуратуру района в срок до 01.06.2020.

Приложение: пример материала на 1л.

Прокурор района

старший советник юстиции

Астанина А.В., тел: 2-24-69

АС № 01 8 3 8 1

(4.0S. ЖОАД

http://www.anticorruption.life

Международный молодежный конкурс

социальной антикоррупционной рекламы

Вместе против
коррупции!

Генеральной прокуратурой Российской
Федерации в текущем году организован
Международный молодежный конкурс
социальной антикоррупционной рекламы
«Вместе против коррупции!». Его проведение
анонсировано на 8-й сессии Конференции
государств - участников Конвенции
Организации Объединенных Наций против
коррупции.

Прием конкурсных работ проводится с
01.05.2020 по 01.10.2020 на официальном
сайте конкурса www.anticorruption.life.

Правила проведения конкурса доступны
на официальном сайте конкурса.

Торжественную церемонию награждения
победителей конкурса планируется
приурочить к Международному дню борьбы с
коррупцией (9 декабря).

Сроки проведения конкурса

Дата начала приема
конкурсных работ:

с 10:00 (время московское)
1 мая 2020 г

Дата окончания приема
конкурсных работ:

с 18:00 (время московское)
1 октября 2020 г.

Дата начала
онлайн-голосования:

с 10:00 (время московское)

20 октября 2020 г.

Дата окончания
онлайн-голосования:

с 18:00 (время московское)
20 ноября 2020 г

Конкурс
проводится в
следующих
номинациях:

Лучший
видеоролик

nnpeg 4, разрешение не более 1920 х 1080р г не

более 300 Мб.

Лучший
плакат

формат A3 (297 х 420 mm) с корректным

соотношением сторон

http://www.anticorruption.life